

WGA-Hiaat Aanvullingszekerheid Plus

Deze voorwaarden vormen een geheel met de Algemene Polisvoorwaarden van de WGA-Hiaatverzekering Aanvullingszekerheid Uitgebreid (773-08). Deze aanvullende voorwaarden zijn bestemd voor werkgevers die bij een andere verzekeraar of een Pensioenfonds een WGA-Hiaatverzekering hebben gesloten.

Artikel 1 Begripsomschrijvingen

Aan Hoofdstuk 1 van de algemene polisvoorwaarden worden de volgende begripsomschrijvingen toegevoegd:

1.30 WGA-hiaat

Het verschil tussen de WGA-vervolguitkering berekend op basis van het maandloon van verzekerde en de vervolguitkering berekend op basis van het minimumloon.

1.32 WGA-hiaatverzekering

Een verzekering die dekking biedt voor het WGA-hiaat.

1.33 WGA-hiaat uitkering

De uitkering die de verzekerde ontvangt op grond van de door de werkgever bij een andere verzekeraar of een Pensioenfonds gesloten WGA-hiaatverzekering.

Artikel 2 Omschrijving van de dekking

1. Artikel 2.1. van de algemene polisvoorwaarden luidt als volgt:

Deze verzekering heeft tot doel in geval van gedeeltelijke arbeidsgeschiktheid een periodieke uitkering te verlenen die de WGA-uitkering, de inkomsten uit arbeid, de wettelijke uitkeringen op grond van de werknemersverzekeringen en de WGA-hiaat uitkering aanvult tot 70% van het vroegere maandloon met een bonus van 5% van het vroegere maandloon indien de verzekerde de resterende verdiencapaciteit voor ten minste 50% benut.

2. Artikel 2.2. van de algemene polisvoorwaarden luidt als volgt:

De omvang van de uitkering wordt per maand vastgesteld op basis van de formule:

A minus (B + C + D + E), waarbij:

A: is 70% van het vroegere maandloon;

B: is de WGA-uitkering over de betreffende maand;

C: is 70% van het nieuwe maandloon;

D: is een andere wettelijke uitkering op grond van de werknemersverzekeringen over die maand;

E: is de WGA-hiaat uitkering bij de andere verzekeraar of het Pensioenfonds.

Artikel 3 Herziening van tarieven en/of voorwaarden

Naast het in artikel 6.1 van de algemene polisvoorwaarden vermelde recht op herziening heeft de maatschappij het recht haar tarieven en/of voorwaarden te herzien indien de WGA-hiaatregeling bij de andere verzekeraar of het Pensioenfonds wordt gewijzigd

Artikel 4 Wijziging van het risico

Naast de in artikel 7.1 van de algemene polisvoorwaarden vermelde verplichtingen is de verzekeringnemer tevens verplicht de maatschappij zo spoedig mogelijk, maar in ieder geval binnen twee maanden, in kennis te stellen van de beëindiging van de bij een andere verzekeraar gesloten WGA-hiaat verzekering.

Den Haag, september 2009
Nationale-Nederlanden Schadeverzekering
Maatschappij N.V.